§. 2. *Glomeratae*. Verrucae subglobosae, turgidae, basi constrictae, vertice ostiolo uno (rarius duobus) demum impresso praeditae.

Pertusaria glomerata β *octomela* Norm. Spec. loc. p. 365; Th. Fries Scand. p. 315. Sporae 5—6—8-nae, laeves. — In Grönlandia ad terram muscosam (ex hb. Hamp.).

§. 3. *Pertusae*. Verrucae subglobosae, turgidae, basi constrictae, plus minusve gibboso-torquato-inaequales, sparse impresso-ostiolatae.

a. *Flavescentes*, sc. thallo et verrucis distincte flavescentibus praeditae.

Pertusaria Wulfenii DC. Flor. fr. 2 p. 320; sporae laeves, 2-serialis, octonae; corticola in insula Mauritii: Robillard.

b. *Albidae*, sc. thallo albido v. leviter flavescenti-albido praeditae.

Pertusaria communis DC. Fl. fr. 2 p. 320, sporae binae, intus valide costatae. — Saxicola ad Grand Manan in America sept.: H. Willey.

716. *Pertusaria propingua* Müll. Arg.; thallus cinereus, crassiusculus, rugoso-inaequalis; verrucae fructigerae subglobosae, basi constrictae, simplices et compositae, ruguloso- et subgibboso-inaequales, 1—7-ostiolatae; ostiola nigricantia, depressa, sparsa et hinc inde pauca aggregata et plus minusve confluentia; asci (4—6—)8-spori; sporae superne irregulariter biserialis, circ. 80—90 μ longae et 36—43 μ latae, intus laeves. — Similis *P. communis*, sed sporae intus laeves et in ascis bene evolutis magis numerosae; sporis hinc inde in ascis quaternis ad formam vulgarem *P. leioplacae* quodammodo accedit, at differt forma elata verrucarum et ostiolis impressis. Ostiola subinde etiam ad illa *P. Wulfenii* accedunt, sed planta non est flavescens. A proxima *P. consanguinea* differt omnibus partibus majoribus, sporis non uniserialibus et habitu minus rudi. — Ad saxa granitica prope New Bedford in America sept.: cl. H. Willey.

717. *Pertusaria consanguinea* Müll. Arg., thallus cum verrucis cinereus, diffracto-areolatus v. disperso-glebosus, rigidulus; glebulae subangulosae; verrucae fructigerae irregulares, angulo-hemisphaericae, v. confluendo-irregulares, basi constrictae, demum vertice irregulariter depressulae; ostiola nigra, sparsa aut in depressione laevi vulgo confluentia et maculiformia; sporae in ascis octonae, uniserialis, 65—75 μ longae et 25—30 μ

latae, intus laeves. — Prima fronte nonnihil europaeam *P. Wulfenii* simulat, sed tota definite cinerea, nec flavicans, et verrucae apice minus depresso sunt. — *Saxicola* prope Apiahy in Brasilia meridionali: Puiggari.

718. *Pertusaria rudecta* Müll. Arg.; thallus cinereus, crassiusculus, non zonato-limitatus, diffracto-areolatus, areolae acute angulosae et acute gibbosae v. papilloso-inaequales vulgoque nigro-conspurcatae; verrucae circ. $1\frac{1}{2}$ mm. latae, hemisphaericæ, basi constrictæ, superne gibbosæ et undulato-inaequales et plicato-subrugosæ, caeterum laeves, cum thallo concolores, pluri-ostiolatae; ostiola sparsa et hinc inde in centro conferta, subinde confluentia, nigra, non emergentia nec impressa; sporæ in ascis 4-nae, 1-serialæ et laeves, circ. 75μ longæ et 37μ latae. — Ob verrucas basi constrictas turgidas et superne undulatim depresso-inaequales ad seriem *Pertusarum* referenda est, etiamsi ostiola ipsa non depressa. — Ad saxa arenacea prope Faxina in Brasiliae montibus Morro de Itambé: Puiggari n. 1470.